
  

ارائه طرح فاز دوم کمربند سبز تهران به شورا
و  بوستان ها  سازمان  مدیرعامل 
فضای سبز شهرداری تهران گفت: 
فاز دوم کمربند سبز تهران در شرق 
در  و  بومهن  و  رودهن  سمت  به 
ارائه شده  به شورا  نیز  شمال شهر 

است.
علی  شهر،  خبرنگار  گزارش  به 
سازمان  مدیرعامل  مختاری  محمد 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران 
جلسه  یازدهمین  و  سیصد  در 
ضمن  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
ارائه گزارش عملکرد چهار ساله این 
سازمان، اظهار کرد: قبل از انقلاب تهران با ۳.۵ میلیون نفر جمعیت، 
فضای سبز به مساحت ۴ هزار و ۲۲۰ هکتار و سرانه یک متر برای هر 
شهروند، سه جنگل چیتگر، سرخه حصار و لویزان و ۷۵ بوستان محله ای، 

منطقه ای و فرامنطقه ای روبه رو بوده است.
وی با بیان اینکه ۷۵ بوستان قبل از انقلاب امروز به ۲ هزار و ۴۲۳ 
بوستان افزایش یافته است، یادآور شد: سرانه درون شهری عمومی از یک 

متر به ۱۷.۳ متر و برون شهری به ۲۶ متر رسیده است.
مختاری همچنین تصریح کرد: ۲ هزار و ۹۲۰ هکتار جنگل کاری در قبل 
از انقلاب داشتیم اما در سال ۱۳۶۵ طرح کمربند سبز ۵۰ هزار هکتاری 
را به تصویب رساندیم و اولین کلنگ در محدوده جنوب غربی در محله 
دولت آباد و هاشم آباد به زمین زده شد و در بخش برون شهری، طرح ۵۰ 
هزار هکتاری در ۱۵ اسفند ماه امسال با حضور رئیس مجلس و شهردار و 

اعضای شورا به پایان رسید.
وی با بیان اینکه فاز دوم کمربند سبز در شرق به سمت رودهن و بومهن 
و در شمال شهر نیز به شورا ارائه شده است، خاطرنشان کرد: در گذشته 
ساخت و سازهایی توسط دانشگاه آزاد و دیگر دستگاه ها در فضای سبز 
انجام شده بود که با دستور مقام معظم رهبری از این ساخت و ساز 
جلوگیری شد و کمربند سبز ادامه یافت. مختاری با تأکید بر اینکه تلاش ما 
این است که پوشش گیاهی کمربند سبز حفظ شود، اظهار کرد: بر اساس 
طرح جامع سرانه فضای سبز برای هر نفر ۱۰ متر، قانون هوای پاک ۱۵ متر 
و استانداردهای جهانی حداقل ۱۵ متر است که ما اکنون از سرانه ۱۷.۳ 

متری بر اساس استانداردهای جهانی برخورداریم.
مختاری با اعلام اینکه از شهریورماه ۱۴۰۰ تا اسفندماه سال ۱۴۰۳ تعداد 
۱۲۰ بوستان و هفت هزار و ۷۵۰ هکتار جنگل کاری اجرا شده و به بهره 
برداری رسیده است، گفت: در هیچ یک از بوستان ها از چمن استفاده 
نشده است. ما از هفت سال پیش کاشت چمن را ممنوع کردیم و از 

درخت و درختچه به عنوان جایگزین استفاده کرده ایم.

  لایروبی دریاچه ملت پس از ۱۰ سال 
با هدف کاهش اثرات نامطلوب زیست  محیطی و بهبود کیفیت آب، 
عملیات لایروبی دریاچه ملت پس از یک دهه، در مساحتی بالغ بر ۱۵ 

هزار مترمربع به پایان رسید. 
به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۳، حسین 
سیگارودی معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه با بیان اینکه 
لایروبی دریاچه ملت پس از ۱۰ سال با هدف افزایش ظرفیت اکولوژیکی 
و کاهش آلاینده های زیست محیطی اجرا شد، اظهار کرد: این عملیات که 
در فضایی به وسعت ۱۵ هزار مترمربع در حال انجام است، که با استفاده 

از تجهیزات تخصصی و تحت نظارت کارشناسان صورت خواهد گرفت.
سیگارودی عنوان کرد: تجمع رسوبات و آلاینده ها طی سال های اخیر 
منجر به افت کیفیت آب و ایجاد مشکلات زیست محیطی شده بود. در این 
راستا، برنامه ریزی های لازم برای نگهداری و پایش مستمر دریاچه انجام 

شد.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۳ بر استمرار 
اقدامات زیست محیطی جهت حفظ دریاچه ملت تاکید کرد و افزود: این 
دریاچه به عنوان یکی از فضاهای تفریحی شهر، نقش مؤثری در حفظ 

اکوسیستم شهری دارد.

کرونا، ۵ سال بعداز پیدایش

ویروسیکههنوزتلفاتمیگیرد

انتخاب  اتحادملت - گروه جامعه، شاید بشر 
کرده است که فراموش کند روزگاری کرونا به جنگ 
روابط و زندگی آمد. تجربه روز های همه گیری به 
قدری هولناک بوده است که بعد از سپری شدن 
آن دوران، آنطور که باید کسی از روز های قرنطینه 
و فاصله گذاری و تغییر نظم زندگی بعد از کرونا 
صحبت نمی کند. زندگی بعد از همه گیری کرونا 

هیچ وقت به قبل از کرونا بازنگشت.
شکاف های  افزایش  باعث  کرونا  همه گیری 
اجتماعی و اقتصادی شد؛ بر اساس گزارش های 
جهانی، گروه های آسیب پذیر مانند افراد کم درآمد، 
اقلیت های نژادی و کارگران غیررسمی بیشترین 
آسیب را کرونا دیدند. بنا بر گزارش بانک جهانی 
بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱، ثروت میلیاردر های 
جهان ۴.۴ تریلیون دلار افزایش یافت، اما حداقل 
۱۰۰ میلیون نفر به زیر خط فقر سقوط کردند. 
مطالعه ای که در ایران انجام شده، نشان می دهد 
که نرخ مشارکت نیروی کار در چهار ماه نخست 
همه گیری ۳.۷ درصد کاهش یافت و حدود ۱.۵ 
میلیون نفر شغل خود را از دست دادند. همچنین 
۷۵۰ هزار نفر درخواست بیمه بیکاری دادند که ۶۰ 

درصد آنها کارکنان بخش خدمات بودند.
افزایش تنش های خانوادگی و کاهش تعاملات 

اجتماعی
و  قطعیت  عدم  قرنطینه،  طولانی  دوره های 
شدید  افزایش  به  منجر  اقتصادی  مشکلات 
افسردگی،  جمله  از  روان  سلامت  مشکلات 
اضطراب و سوءمصرف مواد شد. مطالعات نشان 
افزایش  همه گیری  دوران  در  افراد  که  می دهند 
تنش های خانوادگی، کاهش تعاملات اجتماعی و 

افزایش اضطراب را تجربه کردند. در برخی موارد، 
ناامیدی از حمایت های دولتی نیز به این فشار های 
روانی افزوده شد. تحقیقات نشان می دهند که 
پایان همه گیری در  از  این مشکلات روانی پس 

جوامع ماندگار شدند.
افزایش شکاف های اجتماعی

تغییر در ساختار بازار کار از دیگر تبعات کرونا 
بود؛ کار از راه دور مفهومی بود که با کرونا آمد و 
در روزگار بعد از کرونا هم ماند. پژوهش ها نشان 
می دهند که دورکاری برای برخی افراد، مانند زنان 
هیئت علمی، مزایایی مانند انعطاف پذیری بیشتر 
و مدیریت بهتر زمان ایجاد کرد. اما در مقابل، 
زندگی  کار،  تداخل  کاری،  فشار  افزایش  باعث 
خانوادگی، و انزوای اجتماعی شد. اما در همان 
زمان نیز در برخی از مشاغل، دورکاری امکان پذیر 
از افراد، شغل خود را از دست  نبود و بسیاری 
که  می دهد  نشان  مطالعه ای  مثال  برای  دادند. 
کووید باعث شد حدود یک میلیون آمریکایی از 
بازار کار حذف شوند. مطالعات در ایران نیز نشان 
کوچک  کسب وکار های  از  بسیاری  که  می دهند 
تحت تأثیر کرونا قرار گرفتند، ساعات کاری آنها 
کاهش یافت، درآمد آنها کم شد و صاحبانشان 
قرار  اقتصادی  و  روانی  شدید  فشار های  تحت 
به  سریع  انتقال  و  مدارس  تعطیلی  گرفتند. 
میان  در  یادگیری  کاهش  باعث  آنلاین  آموزش 
که  نشان می دهند  دانش آموزان شد. مطالعات 
را  آموزشی  شکاف های  بلندمدت  در  اتفاق  این 
افزایش داد. به ویژه در مناطق محروم، بسیاری از 
دانش آموزان به دلیل نبود زیرساخت های مناسب 
مواجه  تحصیلی  افت  با  آنلاین،  یادگیری  برای 

شدند. از سوی دیگر، معلمان و اساتید نیز فشار 
زیادی برای تطبیق با سیستم آموزشی جدید تحمل 

کردند.
امنیت مالی پیش شرط بهبود زندگی در همه گیری

»دنیای شاد و امن من زیر و رو شد« عنوان 
پیش  چندی  گاردین  روزنامه  که  است  مقاله ای 
در خصوص کرونا نوشت. در این مقاله گاردین 
بررسی می کند که »چگونه کووید بر افراد بالای 
یک  گذاشت؟«  تأثیر  انگلستان  در  سال   ۵۰
مطالعه نشان می دهد که افراد ۵۰ ساله و بالاتر 
در انگلستان نسبت به قبل از همه گیری کووید 
رضایت بیشتری از زندگی، داشتن برنامه روزانه 
بیشتری  و خوشحالی  احساس سلامتی  و  بهتر 
شده  بیشتر  آنها  بین  در  افسردگی  اما  دارند، 
پژوهش،  این  در  بالاتر  و  ساله  افراد ۵۰  است. 
در  گاردین  روزنامه  گرفته اند.  قرار  مطالعه  مورد 
خصوص نتایج این پژوهش نظرسنجی برگزار کرده 
است که نتایج این نظرسنجی تصویر پیچیده تری 
نتایج  تحلیل  می دهد.  نشان  را  موضوع  این  از 
این نظرسنجی نشان می دهد که کیفیت زندگی 
بسیاری از افراد در این سال ها به طور قابل توجهی 
کم شده است. آن دسته از خوانندگانی که امنیت 
بهتر  زندگی شان  وضعیت  داشتند  زیادی  مالی 
شده است، زیرا توانسته بودند ساعات کاری خود 
را کم یا از خانه کار کنند وحتی زودتر بازنشسته 
شوند. برای این دسته از افراد کرونا فرصتی بود 
فعال تر  خانواده،  با  بیشتر  زمان  گذراندن  برای 
بودن از نظر فیزیکی، آشپزی در خانه، پرداختن 
به علایق شخصی یا حتی تغییر شغل. در مقابل 
این دسته، گروهی دیگر قرار دارند که در دوران 

درگیر  و  نداشتند  خوبی  مالی  وضعیت  کرونا 
مشکلات جسمی در آن دوران شدند. از نظر این 
دسته کرونا، سلامت، وضعیت اقتصادی، شغل 
و روابط آنها را تحت تأثیر منفی قرار داده است. 
آنها می گویند قرنطینه ها منزوی شان کرده و باعث 
شده است درگیر مشکلات مالی و مسائل سلامت 

روانی شوند.
ایران نشان می دهند که  مطالعات مشابه در 
افزایش  قرنطینه  دوران  در  خانوادگی  تنش های 
اضطراب  و  افسردگی  با  افراد  از  بسیاری  یافته، 
ارتباطات  کاهش  و  کرده اند  نرم  دست وپنجه 
اجتماعی بر روابط آنها تأثیر منفی گذاشته است. 
نیز  خانگی  خشونت  افزایش  موارد،  برخی  در 
گزارش شده است. این افراد می گویند حتی زندگی 
اجتماعی و فرهنگی شان در این دوران تحت تاثیر 
قرار گرفته است. این گروه احساس ناراحتی دارند 
نسبت به تغییرات اجتماعی گسترده باقی مانده 
خودخواه تر  مردم  که  آن  مانند  کرونا  دوران  از 
شده اند، برخی بخش های اقتصادی آسیب دائمی 
دیده اند، خدمات عمومی بدتر شده اند و اعتماد 
به دولت، علم و نهاد های اجتماعی کاهش یافته 

است.
کرونا؛ فرصت یا تهدید؟

و  افراد ۵۰ ساله  داستان  از  ادامه قسمتی  در 
بزرگتر از زندگی بعد از کووید می آید:

کرونا  دوران  تجربه  از  ساله   ۵۴ ویراستاری 
می گوید: »پیش از همه گیری، در یک کالج کار 
می کردم، شغلی که بد نبود، اما الهام بخش هم 
نبود. در کارم گیر کرده بودم، اما انگیزه ای برای 
تغییر آن نداشتم. با شروع قرنطینه، در ۵۰ سالگی 
شغلم را از دست دادم، اما در واقع این اتفاق به 
نفعم شد، زیرا از فضای بوروکراتیک شرکت خسته 
شده بودم. پس از آن، میزان کار های ویراستاری 
که انجام می دادم را افزایش دادم و با دو انتشارات 
ادبی  جشنواره  یک  در  سپس  کردم.  همکاری 
بود.  رویایی ام  شغل  که  شدم  کار  به  مشغول 
زندگی ام بعد از همه گیری به طور قابل توجهی بهتر 
شده است. از خانه کار می کنم و می توانم زمانم 
را بین والدین سالمندم، دختر بیمارم، نوه هایم و 
تحصیلاتم تنظیم کنم. از نظر مالی مشکلی ندارم، 
زیرا همسرم نیز از خانه کار می کند و حقوق او 

بخش اصلی درآمد خانوادگی ماست.«
جین که دهه ۵۰ زندگی خود را سپری می کند، 
از  از کرونا منزوی تر شده است: »قبل  بعد  اما 
همه گیری، شادتر بودم. آخرین فرزندم در سال 
۲۰۲۰ خانه را ترک کرد. حالا از خانه کار می کنم 
و به ندرت به اداره می روم. در منطقه ای روستایی 
زندگی می کنم و بسیار منزوی هستم. از نظر مالی 
وضعیت بدتری دارم. هزینه های زندگی افزایش 

یافته و قبض های گاز و برق دوباره بالا رفته اند.«
روایت های این گزارش نشان می دهد که همه 
کرونا را یکسان تجربه نکرده اند. در حالی که برخی 
از آن به عنوان فرصتی برای تغییر سبک زندگی 
اثرات  درگیر  هنوز  دیگر  برخی  کردند،  استفاده 

منفی اقتصادی و روانی آن دوران هستند.

آئینه شهر

غییر در ساختار بازار کار از 
دیگر تبعات کرونا بود؛ کار از 
راه دور مفهومی بود که با کرونا 
آمد و در روزگار بعد از کرونا هم 
ماند. پژوهش ها نشان می دهند 
که دورکاری برای برخی افراد، 
مانند زنان هیئت علمی، 
مزایایی مانند انعطاف پذیری 
بیشتر و مدیریت بهتر زمان 
ایجاد کرد. اما در مقابل، باعث 
افزایش فشار کاری، تداخل 
کار، زندگی خانوادگی، و انزوای 
اجتماعی شد
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 آگهی دعوت از بستانکاران شرکت صنایع
آب و انرژی کاسپین ایرانیان )سهامی خاص(
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و شناسه ملي  ثبت 12206   به شماره  ایرانیان  در حال تصفیه )سهامی خاص(  کاسپین 
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شهرستان بندرماهشهر، بخش مرکزی، دهستان جراحی، روستای شهرک ممکو، شهرک 
بعثت )ممکو (، خیابان منازل 1000 واحدی، خیابان دانش 8، پلاک 24، طبقه 1به کد پستی 
6354169427مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای 

احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت. 

مدیر تصفیه شرکت صنایع آب و انرژی کاسپین ایرانیان)سهامی خاص( 
در حال تصفیه - آقای رحیم قاسمی به شماره ملی 2142440312

کد ب-م-150

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی
دهیاری بنادکوک در نظر دارد یک دستگاه مینیبوس 
آریا شرکت پیشرو دیزل آسیا متعلق به خود را از طریق 
مزایده عمومی به فروش برساند لذا متقاضیان میتوانند 
درخواست خود را کتبا و پاکت شده حداکثر تا پایان 

اسفند 1403 به دهیاری بنادکوک تحویل دهند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09135159552- 

حق دوست تماس حاصل فرمایید.
ظرفیت 18 نفر، کارکرد 20هزار ، بی رنگ ، مدل 1402

قیمت پایه،: دومیلیارد و پانصد میلیون تومان
کد س-م -149

نوبت دوم

نوبت دوم آگهي مناقصه عمومي شماره1037-1- 1403

گروه قراردادها- شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

   شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات امور مشترکين منطقه دو استان بوشهر )شهرستان 
هاي دشتستان ،تنگستان و دشتي( را که بر اساس فهرست خاص به مبلغ تقريبي 230,791,684,540 ريال 
برآورد گرديده است به شرح ذيل به پيمانكار واجد صلاحيت واگذار نمايد ، لذا از كليه پيمانكاراني كه داراي 
گواهي احراز صلاحيت معتبــر از وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي در کد خدمات عمومي به شــرح ذيل 
هستند دعوت بعمل مي آيد كه از ساعت 15 روز شنبه مورخ 1403/12/18 لغايت ساعت 18 روز دوشنبه مورخ 
 www.setadiran.ir 1403/12/27 جهت دريافت اســناد ارزيابي کيفي و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني

مراجعه نمايند.
توضيحات : 

شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2003001344000058
مدت اجرا : 12 ماه

مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار 3,778,000,000 ريال می باشد که بايد به صورت ضمانت نامه بانكي 
به نفع اين شركت ارائه گردد.

محل تامين اعتبار : منابع داخلی شرکت
آخرين مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونيکي در ســامانه ســتاد ســاعت 9 صبح روز شنبه مورخ 

1404/01/16 مي باشد. 
پاكتهاي مناقصه در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1404/01/16 گشوده خواهد شد . 

قيمت خريد اســناد 3,000,000 ريال مي باشد .كه بايد به حساب شماره 5-741393-11-2802 نزد بانك مهر 
ايران شعبه مركزي بوشهر ) حساب شبا شماره IR440600280201100741393005 نزد بانك مهر ايران شعبه 

مركزي بوشهر ( واريز گردد .
پيمانكار بايد نام پروژه و شماره مناقصه را بر روي پاكت » الف « درج نمايد .

مدت اعتبار پيشــنهاد قيمت بايد 3 ماه باشد و اين مدت بدون نياز به هيچ گونه مكاتبه اي در صورت تمديد 
ضمانت نامه تا 3 ماه ديگر نيز معتبر باشد .

 به پيشنهادهاي مبهم ، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
ساير اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد .

نشاني شرکت : بوشهر - خيابان رئيسعلي دلواري - کوچه تنگسير 1 - كد پستي 7514619139
/https://abfa-bushehr.ir : سايت اينترنتي شرکت

تلفن تماس : 077-31640000
کد ب-و-د-23

تجديد مناقصه عمومي يک مرحله اي همراه با ارزيابي کيفي ) فشرده (
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1403/52

سامانه ستاد: 2003005353000052 
سهامی خاص

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اهــواز در نظــر دارد پــروژه اصــاح و ســاماندهی شــبکه بــرق )تعویــض ســیم بــه کابــل( خیابــان هــای 12 تــا 23 و 28 و 30 
و 32 و 36 ســپیدار در حــوزه عملیاتــی خــود را بــه پیمانــکار واجــد شــرایط، از طریــق مناقصــه عمومــی واگــذار نماید.

- میــزان ضمانتنامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار بــه مبلــغ 3.968.000.000 ریــال مــی باشــد، کــه بــه صــورت ضمانتنامه بانکــی معتبر، چــک تضمین 
شــده بانکــی، بلوکــه از مطالبــات و یــا وجــه نقــد بــه حســاب بانــک تجارت شــعبه شــهید چمــران بــه شــماره 1028040020 بنــام شــرکت توزیــع نیروی 

بــرق اهــواز بــه مناقصــه گزار تســلیم گــردد.
- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آخرین آگهی بمدت 5 روز به آدرس های زیر مراجعه نمایند:

  WWW.AEPDCO.IR :پایگاه اینترنتی شرکت توزیع برق اهواز -
WWW.TAVANIR.ORG.IR :پایگاه اینترنتی توانیر -

www.iets.mporg.ir پایگاه اینترنتی ملی اطاع رسانی مناقصات -
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت -

- تلفن تماس: 06134490700 داخلی 3245
- آخرین مهلت بارگذاری و ارسال اسناد: حداکثر تا ساعت 12:00 مورخ 1404/01/26 می باشد.

- بازگشایی: راس ساعت 12:00 مورخ 1404/01/26 می باشد.
- کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت، تحویــل اســناد تــا مبادلــه قــرارداد بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت )ســتاد( بــه 

آدرس www.setadiran.ir امــکان پذیــر خواهــد بــود.
- ارســال فیزیکــی پاکــت ضمانتنامــه )الــف( تــا تاریــخ 1404/01/26 بــه دبیرخانــه مرکــزی شــرکت )بــه آدرس: اهــواز - بلــوار پاســداران جنب شــهرک 

صنعتــی تســلیم گــردد( الزامی اســت.
- بــه پیشــنهادهای فاقــد ســپرده و امضــاء، مشــروط، مخــدوش و پیشــنهاداتی کــه بعــد از انقضــاء مــدت مقــرر واصــل مــی شــود مطلقــا ترتیــب اثــر 

داده نخواهــد شــد.
- هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه است.

- سایر اطاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه های مربوط به شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برعهده مناقصه گران می باشد.

امور تدارکات

نوبت اول
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